דוד בן-גוריון (גרין) הידוע בכינוי "הזקן", היה ראש ההנהגה של "המדינה שבדרך", המוביל והדוחף להקמת מדינת ישראל, "אדריכל המדינה", הכריז על הקמתה, ולאחר שקמה הנהיגה כ-15 שנים. כיהן כראש הממשלה ושר הביטחון הראשון של מדינת ישראל והיה מראשי המנהיגים של תנועת העבודה הציונית.

תחילת דרכו

דוד יוסף גרין נולד ב-16 באוקטובר 1886, י"ז בתשרי תרמ"ז, לשיינדל ואביגדור גרין, בעיירה פלונסק שבפולין. למד ב"חדר" מסורתי, ואחר כך ב"חדר" מודרני שהקים אביו, שהיה מראשוני החברים בתנועת "חובבי ציון". בגיל 11 התייתם מאמו. בעידודו של אביו, הקים בשנת 1900 יחד עם חבריו את אגודת "עזרא", שהכשירה את חבריה לקראת עלייה לארץ ישראל ושמה לעצמה מטרה להחיות את השפה העברית.

עם פרוץ מלחמת העולם השנייה תמך בן-גוריון בהתנדבות יהודים לצבא הבריטי הנלחם בנאצים, אך מבלי לזנוח את התנגדותו למדיניות "הספר הלבן".

בן-גוריון הוביל את מאבק מוסדות היישוב היהודי למען קבלת תוכנית החלוקה על ידי האו"ם -המלצת ועדת אונסקופ והחלטת העצרת הכללית ב-כ"ט בנובמבר 1947 על חלוקת ארץ ישראל לשתי מדינות – יהודית וערבית.

הקמת המדינה

ב-14 במאי 1948, ה' באייר תש"ח, הקריא דוד בן-גוריון את "מגילת העצמאות", שאותה עיצב בנוסחה הסופי, בטקס ההכרזה על הקמת מדינת ישראל, שנערך בתל אביב, והיה ראשון החותמים עליה. בן-גוריון התמנה לראש הממשלה ולשר הביטחון בממשלה הזמנית של המדינה החדשה, ולאחר הבחירות לכנסת הראשונה המשיך לכהן בתפקידים אלה. הוא שימש בתפקידים אלה בשתי כהונות 1948-1953 ו 1954-1963.

הוא גם נהג לעשות עמידות ראש מתוך אמונה כי בתנוחה זו מוגבר זרימת החמצן לגוף ובעיקר למוח. תנוחת העמידה על הראש מזוהה עימו עד היום.

על חיבוריו במהלך השנים זכה בן-גוריון פעמיים בפרס ביאליק לחכמת ישראל, ב-1951 וב-1971. דוד בן-גוריון נפטר ב-1 בדצמבר 1973 (ו' בכסלו תשל"ד) בגיל 87. קברם המשותף של דוד ופולה בן-גוריון (שנפטרה ב-1968) נמצא במדרשת בן-גוריון, מול בקעת צין. בן-גוריון ביקש כי לא יינשאו הספדים על קברו ולא יירו מטחי כבוד בטקס הלוויה.

יום פטירתו, נקבע בחוק כיום זיכרון ממלכתי.